1

國立嘉義大學景觀學系
113 學年度第 7 次系務會議

會議記錄

時間：114 年 2 月 12 日(星期三)上午 10 時 30 分

地點：teams 線上會議＆203 會議室

主持人：王主任柏青

紀錄：曾珮瑜

出席人員：江彥政委員、陳本源委員、曾碩文委員、余政達委員、周士雄委員、張高雯

委員、黃柔嫚委員、陳美智委員、陳佩君委員、歐聖榮委員(校外學者專家)、

陳建州委員(產業界代表)、張如蘋委員(校友)、張宇陽學生(學生代表)

列席人員：許琬苡學生、陳珮綸學生

壹、 主席致詞（略）

貳、 報告事項

一、 擬於114學年度(114年8月1日生效)申請升等者，請依本校教師聘任及升等審查辦

法第20條規定之升等辦理時程提出升等申請，詳如附件「國立嘉義大學教師提出

114學年度升等作業時程及注意事項」，請教師於114年3月15日（星期六）前向系

所提出升等申請時，併至「大專教師送審通報系統」填寫教師資格審查履歷表。

為利申請114學年度升等之教師知悉修正規定，本校預計於114年2月中旬辦理說

明會。

二、 請老師於2月底前完成維護教師職涯歷程系統相關資料，學系3月底前完成召開系

務會議推薦至多2位教學績優教師參加學院推薦名單遴選。

三、 系館東北側之火焰木有傾倒之危險，學校已於2月8日（星期六）移除主幹與枝條，

並預計近日運棄，請師生注意安全。惟根系刨除未有方案。

四、 本校高等教育深耕計畫各項補助計畫如網址：

https://twncyuhespa.com/programs，請老師可多多申請。

https://twncyuhespa.com/programs

2

1. 國外訪問學者(2/14截止)

2. 業界專家協同教學(2/27 截止)

3. 113-2 通識教育創業或就業講座徵件(6/20 截止)

4. 學務處校友領航－業界導師活動(6/30 截止)

參、 提案討論

提案四

案由：本系配合教務處招生組至高中進行招生宣傳，二月份計有 2 場次，提請討論。

說明：教務處招生組公告之至高中招生活動場次資訊如下：

縣市 高中 活動日期 說明

嘉義縣 永慶高中
2/18(二)

13:00-15:00

教務處招生組已申派公務車前往，當日活動所

需學校DM、宣傳品由招生組準備，惟差旅費請

由出席學系支應。

由生化科技學系、景觀學系、教務處招生組一

同前往參加該校大學博覽會。

台南市 私立瀛海中學
2/19(三)

12:30-13:00

1個完整講座場地，具電腦、投影設備 (分享

課程、資源、畢業生流向、學校環境、設備

等)。

木設系、科管系、資工系、生化系、景觀系安

排於同一天、同一場次進行多系宣導。

決議：

一、 永慶高中：黃柔嫚老師

二、 瀛海中學：王柏青主任

3

提案五

案由：本系 113 學年度第 2 學期課程教學助理(TA)需求調查及研究生助學金申請，提

請討論。

說明：

一、 依本系研究生助學金發放要點略以（附件5，頁29-30），助學金申請者於每學期開

學二週內向系提出申請，提送本系系務會議決定之。領取助學金之研究生，需義務

參與系內之教學、研究或行政服務，服務時數與助學金金額無對價關係。

二、 113學年度第2學期教學助理協助之專業課程預排配置如下，共計12位研究生可擔

任TA：
1. 大四景觀設計(VI)-曾碩文老師：林芝伃、許琬苡

2. 大三景觀設計(IV) -張高雯老師：陳雨彤、羅仁豪

3. 大二景觀設計(II)-曾碩文老師：

4. 大二植栽設計(II)-江彥政老師：

5. 大一基本設計(II)-陳佩君老師：

6. 大一圖學(II)、圖學實習(II)-胡嘉容老師：王筱綺

7. 電腦規劃設計應用-張高雯老師：黃毓庭

8. 觀賞樹木-陳佩君老師：

9. 景觀實務與實習-陳佩君老師： 陳郁怡

10. 校園服務-張高雯老師：

11. 系辦：羅舟霆、徐薪格、林詣恩、郭啟揚（尚不確定）、邱韻真（遠距協

助）

12. 無法擔任：薛益維、張芸甄、陳柔錚（辦理休學）、覃幼鈞（113-1預計畢

業）、黃子瑄（113-1預計畢業）、卓素貞

三、 考量相關因素，例如：可擔任TA之人數浮動、TA工作時數不均、尚有其它多個課

程(例如：實習課程等)需要TA協助，且系所學習環境改善之規劃、學生課業輔導、

行政服務等事項亦需TA人力。前次系務會議建議由系辦統一規劃人力安排，製作

班表並予以公佈。然由於尚未有共識，本學期建議先試行每位專任老師與圖學課配

與一位TA。
決議： 需TA支援之課程如下，其餘TA人力由系辦統一運用。

1. 大四景觀設計(VI)-曾碩文老師：林芝伃

2. 大三景觀設計(IV) -張高雯老師：陳雨彤

4

3. 大二植栽設計(II)-江彥政老師：許琬苡

4. 大一基本設計(II)-陳佩君老師：羅仁豪

5. 大一圖學(II)、圖學實習(II)-胡嘉容老師：王筱綺

6. 電腦規劃設計應用-張高雯老師：黃毓庭

7. 景觀實務與實習-陳佩君老師：陳郁怡

8. 校園服務：林詣恩

9. 系辦：羅舟霆、徐薪格、郭啟揚（尚不確定）、邱韻真（遠距協助）

提案六

案由：有關 113 學年度招生策略成果彙整表、114 學年度招生策略規劃表，提請討論。

說明：

一、 依據113年12年25日農院通知（附件6，頁31-33）辦理。

二、 依國立嘉義大學研擬「十年招生策略發展｣會議記錄（附件7，頁34-75）、國立嘉

義大學113學年度學術單位推展招生策略參考表（附件8，頁76-77）參考資料，經

系務會議討論通過後，填寫本校113學年度招生策略發展機制、執行成果彙整表(附

件3-2) （附件9，頁78）及本校114學年度招生策略發展機制規劃表(附件4-2) （附

件10，頁79-80）於114年5月20日前送至農學院。

決議：可依據本校十年招生策略發展會議之「攬生、育生、留生、成生」著手，並整理

相關成果報告。

提案七

案由：有關支援農學院第三人生大學試辦計畫「農好養生樂活學分學程專班」18 學分

課程案，提請討論。

說明：

一、 依據農學院114年2月5日113學年度第2次主管會議決議辦理（雲端附件1，提案

一），農學院擬以「農好養生樂活學分學程專班」參與「114學年度大學校院辦

理第三人生大學試辦計畫」，請各系開課支援。

二、 教育部114年1月17日臺教社(二)字第1142400052號，教育部修正後「114學年度大

學校院辦理第三人生大學試辦計畫」（雲端附件2）；公職人員利益衝突迴避法第

https://ncyucc-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/e0435_ncyu_edu_tw/EidvczRBu2hInQk0SqUhMQkB2l7eZgEkPxOggM8a-EnyBA?e=5Ef6gJ

5

14條第2項公職人員及關係人身分關係揭露表（雲端附件3）；申請計畫書提醒事項

（雲端附件4）。

三、 114學年度大學校院辦理第三人生大學試辦計畫申請計畫書核定格式（雲端附件5）。

四、 第三人生大學說明會重點摘要（雲端附件6）；教育部第三人生大學試辦計畫說明

會簡報（雲端附件7）。

五、 農學院委請農藝系老師彙整計畫書資料後於2月21日前送教務處招生組，請各系將

開課名稱及授課教師等資料於2月19日前寄送農藝系。

決議：若有老師有意願開設課程，可會後成立群組進行討論，並回報農藝系許主任。

提案八

案由：有關教育部「推動大學校院實習課程書面審查」改善作業，提請討論。

說明：

一、 依據教務處113年12月4日通知（附件11，頁81），請於114年2月21日前，將「附件

3：自我改善執行成果報告書」（含核章後封面掃描檔）及佐證資料電子檔（報告

書WORD檔、各項佐證資料PDF檔）上傳學校雲端平台。

二、 檢附本系自我改善執行成果報告書一份（雲端附件）。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議

一、 江彥政老師：農學院有爭取到一筆經費，由院長分配，擬將配置一台掃圖機給

本系。

二、 陳佩君老師：依據研發處通知，新聘專任教師可申請本校統籌款進行研究室設

備添購，因該申請需搭配自籌款，會後將與主任進行自籌款部分的討論。

三、 陳美智老師：請系辦確認206系圖之投影機是否有喇叭功能，以利課程順利進

行。

肆、散會（12 時 10 分）

	1. 大四景觀設計(VI)-曾碩文老師：林芝伃、許琬苡
	2. 大三景觀設計(IV) -張高雯老師：陳雨彤、羅仁豪
	3. 大二景觀設計(II)-曾碩文老師：
	4. 大二植栽設計(II)-江彥政老師：
	5. 大一基本設計(II)-陳佩君老師：
	6. 大一圖學(II)、圖學實習(II)-胡嘉容老師：王筱綺
	7. 電腦規劃設計應用-張高雯老師：黃毓庭
	8. 觀賞樹木-陳佩君老師：
	9. 景觀實務與實習-陳佩君老師： 陳郁怡
	10. 校園服務-張高雯老師：
	11. 系辦：羅舟霆、徐薪格、林詣恩、郭啟揚（尚不確定）、邱韻真（遠距協助）
	12. 無法擔任：薛益維、張芸甄、陳柔錚（辦理休學）、覃幼鈞（113-1預計畢業）、黃子瑄（113-1預計畢業）、卓素貞
	決議： 需TA支援之課程如下，其餘TA人力由系辦統一運用。
	1. 大四景觀設計(VI)-曾碩文老師：林芝伃
	2. 大三景觀設計(IV) -張高雯老師：陳雨彤
	3. 大二植栽設計(II)-江彥政老師：許琬苡
	4. 大一基本設計(II)-陳佩君老師：羅仁豪
	5. 大一圖學(II)、圖學實習(II)-胡嘉容老師：王筱綺
	6. 電腦規劃設計應用-張高雯老師：黃毓庭
	7. 景觀實務與實習-陳佩君老師：陳郁怡
	8. 校園服務：林詣恩
	9. 系辦：羅舟霆、徐薪格、郭啟揚（尚不確定）、邱韻真（遠距協助）